PROJETO DE DECRETO

A CÂMARA MUNICIPAL

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Cajazeirense ao senhor

Luiz Gonçalves de Abrantes

Cajazeirense.

Art. 2º - A entrega

Art.3º - As despesas

conta de dotação orçamentária vigente.

Art.4º - Este Decreto

Art.5º - Ficam revogadas as

PLENÁRIO EDMILSOM

JosefaLéadaSilvaSantos
Vereadora – CIDADANIA

DECRETO LEGISLATIVO Nº /2024.

CONCEDE o Título de Cidadão
Cajazeirense ao senhor
Gonçalves de Abrantes
providências.

MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA

Fica concedido o Título de Cidadão Cajazeirense ao senhor

Luiz Gonçalves de Abrantes, como uma justa homenagem do Poder Legislativo

entrega do Título será feita em Sessão Solene desta

despesas decorrentes do cumprimento deste Decreto

conta de dotação orçamentária vigente.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

revogadas as disposições em contrário.

EDMILSOM FEITOSA CAVALCANTE, 05 DE ABRIL

CONCEDE o Título de Cidadão
Cajazeirense ao senhor Helio Luiz
Gonçalves de Abrantes, e dá outras

DA PARAÍBA;

Fica concedido o Título de Cidadão Cajazeirense ao senhor Helio

, como uma justa homenagem do Poder Legislativo

desta Casa.

Decreto correrão por

publicação.

ABRIL DE 2024.

BIOGRAFIA DE HÉLIO LUIZ GONÇALVES DE ABRANTES

Hélio Luiz Gonçalves de Abrantes, nasceu na cidade de Sousa-PB em 11 de outubro de
1968. Filho de Raimundo Ferreira de Abrantes e Raimunda Gonçalves de Abrantes, sendo o nono
filho de uma prole de dez irmãos.

  Hélio veio a residir em Cajazeiras juntamente com sua família no ano de 1972, com quatro
anos de idade, vindo da cidade do Lastro, região de Sousa- PB. Em Cajazeiras-PB a família fixou
residência na Rua Victor Jurema, Centro. Cursou seus estudos nos colégios; Carmelita, Nossa
Senhora de Lourdes e Colégio Estadual. No ano de 1991 ingressou no setor privado, na empresa
Fiação Patamuté, exercendo o cargo de Gerente de Recursos Humanos em que atua até hoje. No
Distrito de Várzea da Ema-PB município de Santa Helena-PB, o mesmo também desempenha a
atividade agropecuária onde no ano de 2016 recebeu o título de cidadão Santa Helenense.

  É casado com Djacira Saturnino de Albuquerque e Abrantes, Assistente Social. É pai de dois
filhos; Higor Luiz Saturnino de Abrantes e Ana Beatriz Saturnino de Abrantes Gomes.

Cajazeiras, 05 de abril de 2024